
Tarife Buttikon


Einkommensabhängige Tarife gemäss den Subventionen durch die MuKidi GmbH


Säuglingstarif

Für Kinder bis 18 Monate werden aufgrund der intensiveren Betreuung CHF 20.00 zum 
Tagestarif dazugerechnet. Dieser Säuglingstarif wird bis zur Vollendung des 18. Lebensmonats 
angewendet. Ab dem Folgemonat gilt der Grundtarif. Der Tarifwechsel erfolgt automatisch, die 
Eltern müssen nichts melden.


Reservation

Wenn die Eltern ihr Kind in die Warteliste eintragen wollen, wird eine monatliche Reservations-
gebühr von 50.00 CHF verlangt. Babyplätze können erst ein halbes Jahr vor dem Eintritt 
reserviert werden. Wenn eine Babyplatz-Reservation bereits früher gemacht werden möchte, 
wird monatlich die Hälfte der Monatspauschale verrechnet. 


Eingewöhnungspauschale 

Bei jedem neu eintretenden Kind (auch Geschwister) wird eine Eingewöhnungspauschale von 
CHF 200.00 in Rechnung gestellt. Darin sind enthalten: Besichtigung, Planen und durchführen 
der Eingewöhnung, Administration und Eingewöhnungsbegleitung. Es fallen keine zusätzlich 
Kosten oder Depots an.


Subventionen

Im Kanton Schwyz ist es politisch noch nicht geklärt, wie die Subventionsbeiträge gehandhabt 
werden. Daher übernimmt hier der Kanton oder die Gemeinde keinen Kostenanteil. Eltern, 
welche ein ausgewiesenes, unter 70’000.00 CHF Bruttoeinkommen, aller im selben Haushalt 
wohnhaften Personen haben, dürfen die nötigen Kopien aus der Steuererklärung der MuKita-
Leitung aushändigen. Sie klärt mit der Trägerschaft, ob eine Reduktion des Betreuungsbetrages 
gewährleistet wird.


Fahrdienst Hort

Auf Wunsch der Eltern bieten wir einen Bring- und Holservice der Hortkinder in den Kinder-

garten/Schule und in die MuKita Buttikon an. Hierfür wird eine Aufwandsentschädigung pro 
Fahrweg von CHF 10.00 berechnet. 


Tagespauschale 
Krippentage

Tagespauschale 

Horttage

Vormittag

Müsliclub

ohne Essen

Horthalbtag

inkl. Essen


Fahrdienst Hort


CHF 110.00 CHF 82.00 CHF 35.00 CHF 62.00 CHF 10.00


